5

[bookmark: _GoBack]                                                 МБОУ Тукитинская СОШ

                                                                       Приказ
                                          от 28.08.2020 г.                                    №
                     О закреплении за каждым классом отдельного кабинета

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 августа 2020 года № 02\16587-2020-24 и Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа 2020 года № ГД -1192\03
                                         приказываю:
1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования: физика, химия, физическая культура, технология, информатика.
2. .Сформировать группу продленного дня  из обучающихся каждого конкретного класса и обеспечить нахождение в закрепленном для данного класса учебном кабинете.
3. Определить пребывание не более одного класса в спортивном зале при проведении уроков физической культуры.
4. .Организовать проведение занятий физической культурой на открытом воздухе с учетом погодных условий.
5. Выводить организованно обучающихся по завершении учебных занятий. Ответственность возложить на учителей, проводящих последний урок в каждом конкретном классе.
6. Провести уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств. (отв. Магомедова Х.С)
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы                                                      М.М. Гаджиев